(Ata de Registro de Preços n° 001/2022 - da Secretaria de Estado da
Casa Civil e Governança).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato
do termo contratual no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil
reais).
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2022.
PROCESSO Nº S E I - 0 3 0 0 2 2 / 0 0 11 6 0 / 2 0 2 2 .

Id: 2379445

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

e REAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. OBJETO:
Aquisição de material de OPMES (Dispositivo para tratamento de Pro-
lapso Genital) para o Hospital Universitário Pedro Ernesto. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrô-
nico nº 332/2021. VALOR: R$ 153.720,00 (cento e cinquenta e três
mil setecentos e vinte reais). N.E: 2022NE00195. FISCAL: LEILA
CRISTINA SOARES BROLLO - matrícula 36.319-2. GESTOR: RICAR-
DO JOSÉ DE SOUZA - matrícula nº 38.509-6. NOMEAÇÃO: Portaria
nº HUPE/SEI/907/2022. DATA DA ASSINATURA: 09 de março de
2022. FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-

[...]

e STERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. OBJETO: Aqui-
sição de material hospitalar (Embalagem para Esterilização) com co-
modato de equipamento para o Hospital Universitário Pedro Ernesto.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pre-
gão Eletrônico nº 037/2022. VALOR: R$ 198.428,10 (cento e noventa
e oito mil quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos). N.E:
2022NE00455. FISCAIS: FERNANDA CORRÊA DE SÁ OLIVEIRA -
matrícula 38.850-4 e ADRIANO TEIXEIRA MONTEIRO JUNIOR - ma-
trícula 34.096-8. GESTOR: SANDRO ESPÍNDOLA DE OLIVEIRA
FREITAS - matrícula 37.028-8. NOMEAÇÃO: Portaria nº HU-

[...]

e BARD BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA. OBJETO: Aquisição de material hospitalar (Sistema de
Regulação Térmica) para o HUPE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 24 - Inciso V, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93. VALOR: R$ 144.096,00 (cento e quarenta e quatro
mil noventa e seis reais). N.E: 2022NE00552. FISCAL: LUCIA HELE-
NA WAGNER - matrícula 30.712-4. GESTORA: SHEILA MARIAH DE
SA FINNI PRADO CHAVES - matrícula nº 35.015-7. NOMEAÇÃO:
Portaria nº HUPE/SEI/911 /2022. DATA DA ASSINATURA: 14 de março
de 2022. FUNDAMENTO DO ATO: